Agape Sistemas - AgGestor

CAMARA MUN. VEREADORES DE PORTO DA FOLHA
RUA DR. JOAO LIMA, 1036, CENTRO

CEP: 49.800-000

CNPJ: 01.833.866/0001-46

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGCAMENTARIA
BALANCO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

) PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVISAO INICIAL ATUALIZADA
A No Bimestre (B) % (B/A) Até o Bimestre (C)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
IMPOSTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
RECEITAS (INTRA-ORGCAMENTARIAS) (1l) 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (1 + 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V) 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
Operagdes de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
Operagdes de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V)=(lll + V) 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00
DEFICIT (VI) 1.435.514,80
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI) 3.610.000,00 3.610.000,00 0,00 1.435.514,80
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

DESPESAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGCAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)
AMORTIZAQAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA
DIVIDA MOBILIARIA
DIVIDA CONTRATUAL
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA EXTERNA
DIVIDA MOBILIARIA

DIVIDA CONTRATUAL

DOTAGAO
INICIAL (D)
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DESPESA EMPENHADA

No Bimestre
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DESPESA LIQUIDADA

No Bimestre

517.366,79
517.366,79
323.391,23
193.975,56
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Até o Bimestre (H)

1.435.514,80
1.423.444,80
932.681,02
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1.390.318,98
686.236,22
97.930,00
97.930,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.174.485,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESAS PAGAS
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DESPESAS DOTAGAO | ATUALIZADA
(E)
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 3.610.000,00 3.610.000,00
SUPERAVIT (XIIl)
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIlII) 3.610.000,00 3.610.000,00
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00

Obs: As receitas correntes estdo langadas pelo valor liquido das dedugdes.
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3° BIMESTRE DE 2023

DESPESA EMPENHADA

SALDO G = (E-
F)
No Bimestre Mz I?'i;nestre No Bimestre
101.175,69 2.800.764,49 809.235,51 517.366,79
0,00
101.175,69 2.800.764,49 809.235,51 517.366,79
0,00

DESPESA LIQUIDADA

SALDO | =(E- DESPESAS PAGAS

H) ATE O BIMESTRE (J)
Até o Bimestre (H)
1.435.514,80 2.174.485,20 1.403.704,83
0,00 0,00
1.435.514,80 2.174.485,20 1.403.704,83

0,00

CONTABILISTA

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN. VEREADORES DE PORTO DA FOLHA
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RREO - Anexo 2 (LRF, Art 52, inciso Il, alinea "c")

N N DESPESA EMPENHADA SALDO DESPESA LIQUIDADA
% % DOTACAO DOTACAO
AUNGROISUEAINEAE INICIAL ATUALIZADA (A) % %
No Bimestre Até o Bimestre (B) (C)=(A-B) No Bimestre Até o Bimestre (D)
(B / Total B) (D / Total D)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1) 3.610.000,00 3.610.000,00 101.175,69 2.800.764,49 100,00 809.235,51 517.366,79 1.435.514,80 100,00
LEGISLATIVA 3.610.000,00 3.610.000,00 101.175,69 2.800.764,49 100,00 809.235,51 517.366,79 1.435.514,80 100,00
ACAO LEGISLATIVA 3.610.000,00 3.610.000,00 101.175,69 2.800.764,49 100,00 809.235,51 517.366,79 1.435.514,80 100,00
TOTAL (llf) = (I + 1) 3.610.000,00 3.610.000,00 101.175,69 2.800.764,49  100.00 809.235,51 517.366,79 1.435.514,80  100.00
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028.188.485-47 - EDUARDO MARCEL PEREIRA DE 977.573.815-68 - JOAO VICENTE JUNIOR CRC:
CONTABILISTA

Presidnete

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUN. VEREADORES DE PORTO DA FOLHA

Paginaldel

Em Reais
SALDO INSCRITAS EM
BESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(E)=(A-D) (F)

2.174.485,20 0,00
2.174.485,20 0,00
2.174.485,20 0,00
2.174.485,20 0,00



